

Dni Gminy Łagiewniki odbywały się 28 i 29 maja na scenie plenerowej „MUSZELKA” przy Tamie w Łagiewnikach. Sport, muzyka, rozrywka i relaks – to wszystko w programie, który zaplanowany został przez animatorów GOKBiS.

Kiedy liczą się radość i dobra zabawa



Ideą przewodnią Dni Gminy Łagiewniki jest spotkanie mieszkańców, wspólna zabawa i integracja. W tym roku organizatorom zależało na pokazaniu lokalnego potencjału. Dzięki zaangażowaniu szkół udało się zaprezentować talenty grup dzieci i młodzieży oraz indywidualnych wykonawców, którzy występowali na plenerowej scenie.

Nie tylko disco na rozgrzewkę

28 maja, w pierwszym dniu świętowania, pomimo deszczowej pogody, mogliśmy zobaczyć występ

dzieci i młodzieży. W bloku „Mam talent” śpiewały Wiktoria Janulewicz, Martyna Hołyńska i Maja Krawczyk. Po raz pierwszy zaprezentowali się młodzi akordeoniści z Olesznej pod kierownictwem Pauliny Pyckiej, a na zakończenie bloku na keyboardzie kilka utworów zagrał Oskar Krawczyk.

W programie atrakcji pierwszego dnia wspólnej zabawy były zajęcia Fitness Latino, które prowadziła żywiołowa Iwona Wochnik. Można było też bawić się przy przebojach ABBY prezentowanych na scenie przez świetnie wyglądający i śpiewający

kwartet „Dancing Quinn”. A na zakończenie pierwszego dnia kto tylko miał siły i energię ruszył w tańce przy przebojach Trio British Music.

Łagiewniki talentami stoją

Drugiego dnia – w niedzielę – mieszkańcy gminy znów mogli przekonać się, jak uzdolnione mamy dzieci i młodzież. Program „Mam talent” tym razem rozpoczęły dziewczęta ze szkoły podstawowej w Łagiewnikach – tańcem ze wstążkami. Następnie swój talent wokalny zaprezentowały: Maja Krawczyk, Wiktoria Janulewicz i Zuzia Kwiędacz.

Dni Gminy Łagiewniki odbywały się 28 i 29 maja na scenie plenerowej „MUSZELKA”
Sport, muzyka, rozrywka i relaks – to wszystko w programie, który zaplanowany został przez

Kiedy liczą się radość i dobra

A że młodzi nigdy się nie męczą udowodniły dziewczęta, które ponownie zatańczyły przed zgromadzoną przed sceną widownią – tym razem wstążki zastąpiły pompony. Ten bardzo kolorowy i żywiołowy pokaz przygotowały Joanna Kwiedacz i Anna Fuszera. Ale mylił się ten, kto myślał, że nic go nie zaskoczy – dziewczęta z gimnazjum zaprezentowały się bowiem w pomysłowym tańcu kowbojskim.

Po energetycznych taneczkach wystąpiły Martyna Hołyńska i Nikola Jędrysiak, która zaśpiewała też w duecie z Natalią Ludwiczak. A po młodzieżowych wokalistkach nasze gimnazjalistki zatańczyły

do piosenki Justina Biebera – choreografię ułożyły Maria Rałowska i Gizela Wochnik. A po taneczkach publiczność usłyszała Olę Czop, która wywołała ciarki u słuchaczy, kiedy mocnym głosem z wysokiej tonacji rozpoczęła swój recital. Ola zachwyciła swoimi interpretacjami kilku znanych przebojów po czym przyszedł czas na kolejną prezentację – tym razem na scenie zagłębiła bardzo elegancka grupa artystów. Chór „Fermata” z Przysroń, który dotychczas śpiewał pieśni sakralne, teraz zaprezentował się w piosenkach ludowych i trochę swobodnych. Świetne brzmienie męsko-dam-



przy Tamie w Łagiewnikach.
animatorów GOKBiS.

zabawa



skiego chóru oraz dobór repertuaru sprawiły, że był gorąco oklaskiwany.

Młodość to nie metryka

Następny punkt programu zaskoczył wszystkich widzów. Zza sceny zaczęły wychodzić pary osób w pięknych kolorowych i z innej epoki strojach. Tak to zaczął się pokaz mody retro Uniwersytetu III Wieku z Bielawy – „MODOWY WEHIKÓL CZASU”. Zobaczyliśmy i usłyszeliśmy opisy strojów i czasów, z których pochodziły. Każdy element ubioru został widzom starannie przedstawiony. I co tu kryć – była to prawdziwa uczta dla widzów, mogących podziwiać tak różnorodne, kolorowe i pomysłowe stroje oraz liczbę osób, które je z taką gracją prezentowały.

Po wizycie w ubiegłych wiekach przyszedł czas na powrót do teraźniejszości. Dokonał tego w sposób sobie tylko znany Bartek w rytmach karaoke i raperka z Bielawy MC BENYA.

Ostatnim punktem był występ czesko-słowackiego zespołu muzycznego PRINCESS QUEEN revival, który śpiewał przeboje zespołu Queen.

Nie tylko scena

Równoległe do występów na scenie, dzieci i młodzież przez cały weekend Dni Gminy Łagiewniki korzystały ze strefy zabaw. Mogły tu poznać animacje z chustą Klanzy, urządzać zawody w skokach w workach, uczestniczyć w warsztatach robienia wielkich baniek mydlanych (i pokazach tychże baniek), walczyć w unihokej na trawie. Najmłodszy mogli cieszyć się balonowymi cudakami, a cierpliwi malować piaskiem. W lunaparku wszyscy, bez względu na wiek, mogli bawić się jak dzieci, a pod parasolami było sporo miejsca a było i co zjeść i wypić.

Najmłodszy oczywiście oblegali stoiska z zabawkami, panie z biżuterią i perfumami a panowie, wiadomo – grilla i stoiska z piwem.

Zapraszam mieszkańców na organizowane w przyszłości imprezy sportowe i kulturalne na naszych obiektach. Naprawdę warto w nich uczestniczyć.

Tadeusz Szot



Wiadomości z przedszkola

Dzieje się na „Na Akcyjnym Wzgórzu”...
...z wizytą u strażaków



W piątek 13 maja wybraliśmy się na wycieczkę do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie.

Na miejscu powitali nas strażacy, którzy zaprezentowali całe wyposażenie wozu strażackiego – każdy mógł przymierzyć hełm strażacki, wejść do kabiny wozu, oraz połączyć z węzła strażackiego kolegów i siebie. Następnie zwiedziliśmy pomieszczenia, w których odbierane są zgłoszenia o pożarach lub wypadkach oraz salę wypoczynkową i konferencyjną. Dzięki tej wizycie dzieci dowiedziały się, na czym polega praca strażaka, jakim sprzętem posługują się strażacy oraz jak zachować się w czasie pożaru, a także, jaki jest numer alarmowy.

Marzena Michniewicz

...na pikniku rodzinnym



W niedzielę 22 maja w przedszkolu „Na Akcyjnym Wzgórzu” odbył się wielopokoleniowy Piknik Rodzinny. Organizatorem imprezy była Rada Rodziców przy współpracy ze wszystkimi rodzicami.

Święto rozpoczęło się od występów przedszkolaków z okazji zbliżającego się Dnia Mamy i Dnia Taty. Każda grupa przygotowała program słowno-muzyczny, życzenia oraz upominki dla rodziców. Następnie wszyscy rodzice wraz z dziećmi udali się do ogrodu przedszkolnego, gdzie czekały atrakcje: zabawy z animatorem, malowanie twarzy, celowanie wodą z węzła strażackiego, kule wodne, dmuchany zamek, kulki, zagadki z nagrodami.

Zawitali do nas strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej oraz motocykliści z klubu „Black Sharks”. Strażacy przygotowali dla dzieci zabawy sprawnościowe, pokazywali swój pojazd a także umundurowanie. Motocykliści z chęcią odpowiadali na pytania zainteresowanych gości, prezentowali swoje motocykle. Przygotowane były także stoiska z pysznymi ciastami, goframi, kawą, napojami, a także coś na przekąskę: frytki, hot-dogi. Składamy serdeczne podziękowania za ogromne zaangażowanie i pomoc w organizacji wszystkim rodzicom, a także ludziom dobrej woli, którzy zawsze wspierali i nadal wspierają naszą inicjatywę.

Bogumiła Roman

...i na sportowo

W ramach projektu sportowego „W zdrowym ciele, zdrowy duch” 10 maja nasze przedszkolaki wzięły udział w zajęciach zorganizowanych na Orliku.

Trener Maciej Ciećwierz przygotował wiele ciekawych zabaw i ćwiczeń. Dzieci mogły strzelać gole do bramki, ćwiczyły z piłkami, bawiły się w berka. Kolejny aktywny poranek przedszkolaki z Akcyjnego Wzgórza spędziły na stadionie lekkoatletycznym „Królowej Sportu”. Na dzieci czekały następujące konkurencje: bieg sprintem, rzut kulą lub dyskiem, bieg przez płotki, sztafeta, rzut oszczepem, rzut do celu. Dzieci mogły poćwiczyć na siłowni oraz skoczyć w dal. Każdy był wygranym, więc podium olimpijskie było wypełnione. W ostatni dzień projektu sportowego nasze przedszkolaki wzięły udział w lekcji w-fu, prowadzonej przez pana Jana Fedorskiego.



Lekcja odbyła się na hali sportowej, co wzbudziło w dzieciach dodatkowe zainteresowanie. Podzielone na dwie grupy musiały pokonać przygotowany tor przeszkód: turlanie się, przejście po ławce, bieg przez płotki oraz jazda na hulajnodze slalomem. Wszystkie te ćwiczenia sprawiły dzieciom wiele radości.

Marzena Michniewicz

...i tanecznie

9 maja w przedszkolu zagościł niezwykle gość – Ewelina Romańczyk, instruktorka zumba, ostatnio najpopularniejszych zajęć ruchowych. Zumba, która jest połączeniem tańca i aerobiku od razu podbiła serca naszych przedszkolaków.



Przy gorących, latynoamerykańskich rytmach była świetna zabawa, pełna radości i przyjemności. Pani Ewelina pozytywną i energetyczną charyzmą porwała do tańca nawet najbardziej nieśmiałe maluchy. Ta niezwykle poranna gimnastyka była jednym z zadań realizowanych w tym tygodniu, w ramach projektu sportowego „W zdrowym ciele, zdrowy duch”, który ma rozwijać sprawności ruchowej, kształtować postawy prozdrowotne i pozytywne cechy charakteru, wdrażać do współdziałania i współzycia w grupie, czynnego wypoczynku, oraz integrować dzieci.

Marzena Michniewicz

KURIER ŁAGIEWNICKI - BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK URZĘDU GMINY ŁAGIEWNIKI,

UL. JEDNOŚCI NARODOWEJ 21, 58-210 ŁAGIEWNIKI. WYDAWCA, REDAKCJA: FORMAT, UL. PRZYJAŹNI 34F/1U, 53-030 WROCŁAW.,
RED. NACZELNY TOMASZ MALEJKI, RED. PROWADZĄCY TADEUSZ SZOT, E-MAIL: TADEUSZ.SZOT@LAGIEWNIKI.PL

DRUK: POLSKAPRESSE BIELANY WROC., UL. KOLEJOWA 7.

Wyśpiewana wiara



„Muzyka, czy wychwała słowo człowieka, czy nadaje melodię Słowu Bożemu, czy też rozbrzmiewa bez słów, jest głosem serca, wzbudza ideały piękna, aspiracji do doskonałości, nie zakłóconej ludzkimi pasjami harmonii, oraz marzenie o powszechnej komunii” – powiedział święty Jan Paweł II.

Te słowa mogłyby być mottem IX Ogólnopolskiego Przeglądu Chórów Amatorskich – I Edycja Pieśni Maryjnych „Mater Misericordiae”, który odbył się 7 maja w Olesznej w kościele p.w. Wniebowzięcia N.M.P. Melomani usłyszeli siedem chórów. Wystąpiły „Ate-na” z Obornik Śląskich, „Cantica” z Wrocławia, chór miejski „Chopin” z Leszna i „Camerata” z Nysy, który otrzymał wyróżnienie. Schola Cantorium „Exultet” ze Świdnicy wyśpiewała I miejsce, chór Beati Cantores Głogów zajął drugie, a nasza gminna perełka „Canzona” z Olesznej zajęła III miejsce.

Wykonawców oceniali jury w składzie: Jolanta Szybalska

-Malczak, Małgorzata Sapiecha -Muzioł i Wojciech Magnucki.

Organizatorem konkursu był Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach z jego dyrektorem Izabelą Beno, która mogła liczyć na pomoc parafii rzymskokatolickiej p.w. św. Michała Archanioła w Słupicach z jej proboszczem ks. kan. Markiem Mielczarkiem, Stowarzyszenia Przyjaciół Chóru „Canzona” z dyrektorem artystycznym Przeglądu Aliną Zamęcką, Gminy Łagiewniki z wójtem Januszem Szpotem, Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej z dyrektorem Aldoną Skrzypkowiak. Niezawodny i na swoim miejscu był jak zawsze nasz portal internetowy DOBA.PL

Mieliśmy okazję przeżyć naprawdę wspaniałą duchową ucztę, słuchając w maju – miesiącu, kiedy wierni szczególnie modlą się do Matki Boskiej, przepięknie wykonanych pieśni maryjnych.

Dziękujemy chórom i organizatorom. Do zobaczenia za rok.

Tekst i zdjęcia: Tadeusz Szot

Fitness dla Wiktorii

Ponad 3 godziny, blisko 40 osób, 1200 zł i niezliczone ilości uśmiechu to wyniki I Charytatywnego Maratonu Fitness zorganizowanego w Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach.

W wyjątkowym maratonie uczestniczyły zaangażowane panie z całej gminy oraz z Niemczy i Wilkowa. Największym wzruszeniem okazało się jednak wspólne ćwiczenie z Wiktorią, która uczestniczyła w maratonie nie tylko jako obserwatorka.

I Charytatywny Maraton Fitness odbył się 21 maja – po to, by zebrać fundusze na rehabilitację Wiktorii Krzyszczyk, dziewczynki ze wsi Łagiewniki. Wiktorii ma trzy latka i urodziła się z wadą kręgosłupa i porażeniem kończyn dolnych. Dotychczas przeszła już cztery poważne operacje. Przed nią kolejne wyzwania. Wiktorii potrzebuje minimum 2 godzin dziennie rehabilitacji. Ze strony NFZ otrzymuje refundację jednej godziny tygodniowo – to jednak zbyt mało. Dlatego rodzice starają się zapewnić jej dodatkowe godziny rehabilitacji prowadzonej w domu. To działania niezbędne a jednocześnie niezwykle kosztowne.

Grupa pań spotykających się na zajęciach fitness, wraz z prowadzącą zajęcia Iwoną Wochnik, współprzygotowała i uczestniczyła w I Charytatywnym Maratonie Fitness. – Pani Iwona złożyła mi propozycję organizacji Maratonu



Wiktorii wytrwała z nami przez całe trzy godziny spotkania. Zaskoczyło nas, że samodzielnie włączyła się w układ ćwiczony przez grupę.

Fitness. Uczestniczki od razu wskazały fantastyczną młodą osobę, dla której wsparcie będzie nieocenionym prezentem – mówi Izabela Beno, dyrektorka GOKBiS w Łagiewnikach.

Wzmocnieniem działań

podjętych przez uczestników maratonu była obecność wójta gminy Łagiewniki – Janusza Szpota oraz przewodniczącego Rady Gminy – Pawła Kondrakiwicza. Rodzice Wiktorii mieli okazję porozmawiać

o dostępnych możliwościach edukacji córki w naszej gminie.

– Obok rozmów o możliwościach zapisu do przedszkola przedstawiona została im oferta GOKBiS dla dzieci do lat 3: zajęcia muzyczne realizowane z Pauliną Pycką we wtorek o godzinie 10:00 oraz grupa zabawowa prowadzona przez Wioletę Wawrzyniak i Elżbietę Bagińską w środy o godzinie 10:00. Obie propozycje przyjęte zostały przez rodziców Wiktorii z ogromnym

Polska biega, biegają i Łagiewniki

28 maja na stadionie lekkoatletycznym „Królowa Sportu” w Łagiewnikach, przy pięknej, słonecznej pogodzie, odbyła się impreza sportowa z cyklu POLSKA BIEGA.

Po rejestracji zawodników i wydaniu numerów startowych nastąpiła rozgrzewka w rytm muzyki. Nie było dolnej i górnej granicy wieku. W biegach wzięło udział 71 zawodników z naszej gminy. Po zakończeniu biegów zwycięzcy poszczególnych konkurencji otrzymali od organizatorów pamiątkowe medale i statuetki.

Teresa Gianolio: z ziemi francuskiej do Polski

Możliwy jest tylko jeden sposób, aby zostać artystą – trzeba się nim urodzić. Myślę, że tak właśnie było z panią Teresą Gianolio – mówi Izabela Beno, dyrektor GOKBiS w Łagiewnikach.

12 maja w Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu odbyło się spotkanie autorskie z Teresą Gianolio, skupione wokół książki „Wspomnienia pędzlem ozdobione”. Autorka urodziła się w Jordanowie Śląskim, a dzieciństwo i młodość spędziła w Sokolnikach uczęszczając do szkoły podstawowej w Radzikowie. Jej dorosłe życie upływa jednak we Francji, gdzie

od 1970 roku mieszka na Łazurowym Wybrzeżu.

Losy Teresy Gianolio tworzą niezwykłą, mozaikową opowieść opowiedzianą jako historia własna, najbliższej rodziny oraz przyjaciół. Koncentrując się na wielu wątkach odtwarzamy życie autorki oraz biografie wspaniałych rodzin, które przyjechały na ziemię łagiewnickie z Wołynia.

– Ten wątek rozpoczyna opowieść i jest niezwykłym świadectwem pamięci. Dzięki niemu rozumiemy kolejne narracje, w których przywołane są m.in. czasy szkolne – dodaje Izabela Beno.

W tym okresie zaczęły się



ujawniać talenty artystyczne autorki. Niestety, sposób ówczesnego kształcenia nie wpłynął pozytywnie na doskonalenie technik malarskich, stąd ta pasja

rozwinęła się dopiero w dojrzałym okresie życia Teresy Gianolio. Etap szkolny, a przede wszystkim spotkanie Marii Markowskiej, uwolniło duszę

artystyczną naszego gościa, który z sukcesem występowała m.in. w Zespole Pieśni i Tańca „Tęcza” oraz w młodzieżowym zespole muzycznym „Vademecum”, prowadzony przez syna państwa Markowskich – Bogumiła. Inspiracje artystyczne i sukcesy, jakie osiągała Teresa Gianolio w Polsce, na pewien czas zatraciły się po wyjeździe do Francji. Autorka zbierała doświadczenia oraz nabywała gotowości do rozbudzenia w sobie nowej roli – artystki. Taka „iskra” pojawiła się, gdy jej syn skończył 18 lat. Inspiracje, natchnienia, technika przychodziły z czasem, owocując kolejnymi wystawami i nagrodami.



Cała gmina pomaga trzyletniej dziewczynce po czterech operacjach

zainteresowaniem – dodaje dyrektorka.

Maraton rozpoczął się o godzinie 16:00. Po krótkim powitaniu uczestniczki rozpoczęły ćwiczenia w trakcie, których odbyły się dwie krótkie przerwy: jedna na prezentację Wiktorii oraz grupy inicjatywnej, druga przerwana w celu rozlosowania nagród.



Laureatkami zostało dziesięć pań, które otrzymały torby, piłki fitness oraz karty podarunkowe do wykorzystania w sklepie sportowym i karty na zajęcia fitness. Dzięki naszym sponsorom: Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Łagiewnikach, PROSPORT Sławomir Koniczny w Dzierżoniowie oraz Iwone Wochnik, trenerce Fitness oprócz nagród podczas maratonu dostępne były owoce oraz napoje, które wzmacniały uczestniczki.

Wiktorii wytrzymała z nami przez całe trzy godziny spotkania. Zaskoczyło nas, że samodzielnie włączyła się w układ ćwiczony przez grupę. Włączyła się również w zabawy zorganizowane przez animatorki i bibliotekarki GOKBiS w świetlicy.

Wielki wysiłek, a jednocześnie ogromne zadowolenie towarzyszyło uczestniczkom maratonu oraz jego organizatorom. Dziękujemy za obecność i wsparcie.

Artystyczna dusza wciąż poszukiwała nowych wyzwań.

Po tańcu i malarstwie przyszedł czas na literaturę. Opowieść snuta przez autorkę ujawnia bardzo osobiste wątki.

– Anioł stróż był przy mnie w niebezpiecznych momentach mojego życia. Dzięki niemu jestem na tym świecie. Mam wrażenie, że jego obecność ujawnia się w ważnych, czasami trudnych lub niebezpiecznych dla mnie sytuacjach jak na przykład wypadek samochodowy – mówi Teresa Gianolio.

Rozmowa o wydanej książce odnosiła się nieustająco do obrazów, które dzięki uprzejmości autorki, jej przyjaciół oraz ro-

dziny mogliśmy zaprezentować podczas spotkania. Cieszymy się, że był to czas wyjątkowej „uczty artystycznej”, którą dopełnił występ chóru „Canzona” z Olesznej oraz wystawa zdjęć obrazujących szkolną działalność artystyczną Teresy Gianolio.

Na spotkanie przybyli znajomi i rodzina – i to z wielu zakątków Polski. Przyjechała również mama naszego gościa – pani Anastazja. A przy szwedzkim stole oprócz tradycyjnej herbaty i kawy można było spróbować różnych francuskich napojów i przystawek. Nic dziwnego, że atmosfera spotkania była wyjątkowa. *Tadeusz Szot*

Z Erasmus+ na Litwie

Nie ma to jak własne czekoladki!

Uczniowie i nauczyciele z Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach uczestniczyli w wyjeździe na Litwę w ramach projektu edukacyjnego Erasmus+. Wyjazd w dniach 8-15 maja był trzecim, po Hiszpanii i Czechach, podczas którego realizowane były prace projektowe. Odwiedziliśmy naszych przyjaciół w Pajuris, małej miejscowości okręgu Silale, położonej pośród łąk, pól, lasów i pięknych jezior. Nasz wyjazd obfitował w niezapomniane przygody, o których najlepiej opowiedzą uczestniczący w nim uczniowie: Sandra, Gosia, Kacper i Oskar.



Projekt Erasmus+, to bez dwóch zdań najlepsza rzecz, jaka mnie w życiu spotkała. Mogłam zwiedzić Litwę, poznać jej kulturę, obyczaje, narodowe tańce oraz jedzenie, a co najważniejsze poznałam niesamowitych ludzi i chyba to się najbardziej liczy, że poznajemy swoich rówieśników i trenujemy język angielski. To wszystko by się nie stało, gdyby nie nasi nauczyciele, którzy wzięli udział w tym projekcie i to właśnie im się należą największe podziękowania. Uważam, że to najlepszy projekt, który był w naszej szkole i mam nadzieję, że będzie jeszcze więcej takich projektów. Jeśli tylko jest taka możliwość, to polecam wszystkim wzięcia udziału w takiego typu projektach. Mam głęboką nadzieję, że jeszcze kiedyś będę miała taką okazję. Jeszcze raz bardzo dziękujemy naszym opiekunom za wspaniały wyjazd.

Małgorzata Kwiedacz

Podróż busem zajęła nam około 14 godzin toteż na miejsce przyjechaliśmy późnym wieczorem. Rodzina, u której mieszkaliśmy podczas pobytu składała się z trzech osób: Gabi Mockute, jej mamy i taty.

Bardzo podobał mi się koncert przygotowany przez uczniów z okazji naszego wyjazdu, świetnie się bawiliśmy na imprezie integracyjnej, na której poznawaliśmy kolegów i koleżanki z projektu, tworzenie wideo-nagrania, na którym tańczyliśmy flash mob'a oraz mówiliśmy wierszyk o zdrowym jedzeniu.

W tym celu udaliśmy się na pagórkę Medvegalis.

W Tauru Park skakaliśmy, biegaliśmy i przedzieraliśmy się przez park linowy. Wieczorem bawiliśmy się przy grillu. Miałem okazję również przejechać się motorówką po rzece Jura – niezapomniane chwile!

12 maja odwiedziliśmy Hill of Crosses – Wzgórze Krzyży i fabrykę czekolady Ruta. Moją uwagę przykuła ogromna ilość krzyży na wzgórzu. Znajdował się tam także krzyż poświęcony Janowi Pawłowi II. Na koniec naszego pobytu odbyło się „przyjęcie narodowych tańców”. Każda grupa miała zaprezentować popularny w ich kraju taniec, zatańczyć go i nauczyć pozostałe grupy. Zabawy było przy co niemiara. Ostatni weekend upłynął pod znakiem zwiedzania Troków oraz Wilna. Ogromny gmach zamku na wyspie otoczony krystalicznie czystą rzeką Galve szczególnie zapisał się w moich wspomnie-

niach. Razem z przewodnikiem obezliśmy Wilno wzdłuż i wszerz po drodze oglądając kaplicę ostrobramską, kościół św. Piotra i Pawła, Kościół Wszystkich Świętych, klasztor karmelitów i wiele innych!

Wróciłem do Polski bogaty w wiele nowych przeżyć i doświadczeń (i sękacza), za co bardzo dziękuję nauczycielom, którzy umożliwili nam udział w programie

Oskar Krawczyk

Wyjazd na Litwę z programu ERASMUS+ to najlepsze, co mogło mnie spotkać. Po raz pierwszy mogłam poznać kraj i jego kulturę od strony ludzi, którzy

Wszyscy świetnie się razem bawiliśmy, poznając tradycyjne litewskie tańce.

tam mieszkają. Dzięki temu wiem jak funkcjonuje życie codzienne na Litwie.

Tamtejsi ludzie są bardzo przyjaźni i gościnni, więc panowała bardzo miła atmosfera. Podczas całego wyjazdu uczestniczyliśmy w wielu wspaniałych atrakcjach i wycieczkach, które wiele nas nauczyły, ale także pozwoliły nam się bliżej poznać

z uczestnikami projektu. Podczas wyjazdu odwiedziliśmy min.: miejscowość, w której znajdowała się szkoła – PAJURIS, wzgórze krzyży. Byliśmy również w parku linowym oraz co najlepsze zostaliśmy zabrani na wycieczkę do fabryki czekolady, gdzie samodzielnie wykonywaliśmy swoje własne czekoladki. Najwspanialszą jednak atrakcją, którą przygotowali dla nas uczniowie były tańce ludowe. Wszyscy świetnie się razem bawiliśmy, poznając tradycyjne litewskie tańce. Polecam każdemu taką przygodę, jakiej mogłam doświadczyć. Nie chodzi tu tylko o atrakcje i zabawy, ale także to, że dzięki Erasmus+ mogłam poćwiczyć język angielski i szczerze

z uczestnikami projektu. Podczas wyjazdu odwiedziliśmy min.: miejscowość, w której znajdowała się szkoła – PAJURIS, wzgórze krzyży. Byliśmy również w parku linowym oraz co najlepsze zostaliśmy zabrani na wycieczkę do fabryki czekolady, gdzie samodzielnie wykonywaliśmy swoje własne czekoladki. Najwspanialszą jednak atrakcją, którą przygotowali dla nas uczniowie były tańce ludowe. Wszyscy świetnie się razem bawiliśmy, poznając tradycyjne litewskie tańce. Polecam każdemu taką przygodę, jakiej mogłam doświadczyć. Nie chodzi tu tylko o atrakcje i zabawy, ale także to, że dzięki Erasmus+ mogłam poćwiczyć język angielski i szczerze

przysnam, że jest to najlepsza, najłatwiejsza forma nauki języka, właśnie poprzez rozmowę i integrację z innymi ludźmi, którymi możesz się jedynie porozumiewać w obcym języku.

Wyjazd na Litwę był najlepszą wycieczką w moim życiu, którą zapamiętam na pewno na długo.

Sandra Stroka

Co łączy Szekspira i Goethego?



W Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach odbył się VIII Regionalny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Obcojęzycznej, który został objęty honorowym patronatem Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty we Wrocławiu oraz patronatem medialnym portalu informacyjnego Doba.pl. Jego organizatorkami były Renata Żygadło i Magdalena Mosoń.

W ramach przedsięwzięcia odbyły się równoległe dwa odrębne konkursy: VIII Regionalny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Anglojęzycznej oraz VIII

Regionalny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Niemieckojęzycznej.

Uczestnikami konkursu byli uczniowie z Gimnazjum im. Zesłańców Sybiru w Piławie Górnej, Zespołu Szkół im. Bolesława Chrobrego w Niemczy, Gimnazjum nr 3 im. Stanisława Konarskiego w Dzierżonowie, Niepublicznego Gimnazjum Sióstr Salezjanek w Dzierżonowie, Gimnazjum Społecznego w Bielawie oraz Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach. W skład jury wchodziły nauczyciele

angielski i germaniści, którzy oceniali uczestników konkursu za intonację, poprawność wymowy, stopień opanowania tekstu, interpretację utworu i ogólne wrażenie artystyczne. Zwycięzcy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody w postaci książek edukacyjnych, artykułów piśmienniczych, kubków. Pozostali uczestnicy otrzymali drobne nagrody pamiątkowe, a nauczyciele przygotowujący uczniów do konkursu podziękowania od organizatorów.

Renata Żygadło,
Magdalena Mosoń

Wyniki z części anglojęzycznej:

I miejsce – Paulina Wojtaszek z Gimnazjum im. Zesłańców Sybiru w Piławie Górnej
II miejsce – Martyna Ilecka z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach
III miejsce – Hanna Stawczyk z Gimnazjum nr 3 im. Stanisława Konarskiego w Dzierżonowie
Wyróżnienie – Olga Gulka z Gimnazjum nr 3 im. Stanisława Konarskiego w Dzierżonowie

Wyniki z części niemieckojęzycznej:

I miejsce – Kamila Piechura z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach
II miejsce – Paulina Dunał z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach
III miejsce – Aneta Bednarz z Gimnazjum w Niemczy
Wyróżnienie – Łucja Szczepańska z Gimnazjum w Niemczy

● Fundatorami nagród był Urząd Gminy Łagiewniki oraz Rada Rodziców Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach.

Sukces małych znawców przyrody

21 kwietnia w Gospodarstwie Agroturystycznym „Cicha Woda” w Lasocinie odbyła się XVIII edycja Regionalnego Konkursu Ekologiczno-Przyrodniczego dla uczniów klas II i III pod hasłem: „Jestem znawcą przyrody – życie w wodzie i przy brzegu”.

Jego organizatorem była Szkoła Podstawowa im. K.K. Baczyńskiego w Piławie Górnej, a wzięło w nim udział 56 uczniów (28 z klas II i 28 z klas III) z dziewięciu szkół podstawowych. Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Łagiewnikach reprezentowali zwycięzcy wyłonieni w eliminacjach szkolnych: Jakub Stawarz, Ida Kurpiak, Amelia Zbieg (klasy II) oraz Wiktoria

Szady, Eryk Jakubowski, Maria Żygadło (klasy III). Uczniowie w dwóch grupach wiekowych pisali testy, w których znalazły się m.in. zagadki, krzyżówki, rebusy, zagadki obrazkowe, a także pytanie związane z wysłuchaniem i rozpoznaniem odgłosów zwierząt środowiska wodnego. Pojawiły się także zagadnienia ekologiczne.

Z ogromną dumą i radością informujemy, że najlepiej z bardzo trudnym testem konkursowym w kategorii klas II poradził sobie Jakub Stawarz (wych. Ewa Łuczynska), a Amelia Zbieg (wych. Anna Fuszara) zajęła wysokie III miejsce. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Szkolny konkurs plastyczny „Polskie symbole narodowe”

Kultywowanie szacunku i kształtowanie właściwej postawy wobec najważniejszych symboli narodowych; kształtowanie postawy patriotyzmu i poczucia jedności narodowej, propagowanie różnorodnych form wypowiedzi plastycznej i rozwijanie uzdolnień plastycznych oraz promowanie artystycznej działalności uczniów – taki cel przysięcał organizatorem konkursu, który odbył się 15 kwietnia.

Jury, kierując się zgodnością pracy z tematyką konkursu, interesującym pomysłem realizacji, poziomem artystycznym pracy oraz estetyką wykonania wyróżniło spośród 60 zgłoszonych prac ponad 20, przyznając w poszczególnych kategoriach wiekowych kolejne miejsca. Gimnazjum: I miejsce zajęli Adam Skawiński z Ib i Małgorzata Kwiedacz z IIIb, II – Dorota Grabowska z Ia, a III Maria Rodziewicz z IIa i Sandra Stroka z IIIc. Wyróżnienia przyznano Ewelinie Chińcińskiej z IIIb, Karolinie Miedziak z IIIa, Julii

Karyś z Iii, Martynie Kondryc z Ic oraz Paulinie Dunał z IIIb. Szkoła Podstawowa: Klasy I-III – pierwsze miejsce Dominika Dudek Ila i Łukasz Filończyk Ila, drugie – Daria Wójcik z IIc, trzecie – Zuzanna Kuźniar z Ib. Wyróżnienia: Paweł Suchodolski Ic, Leontien i Kathlen Appel Ic. Klasy IV-VI: pierwsze miejsce – Zuzanna Kwiedacz z Vb, Adam Juraszek Iva, drugie miejsce – Oliwia Botuszan Vb, Amelia Szczepanik Vb, Kamil Grabowski Iva, trzecie – Mateusz Pawłowski Vb. Wyróżnienia przyznano Hubertowi Sikorskiemu z Vlb, Wiktorii Janulewicz z Va, Annie Grygorczuk z Vlb, Kewinowi Cieleśzowi z Via oraz Oskarowi Krawczykowi z Vlb. Prace laureatów konkursu zostały wyeksponowane w holi Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty we Wrocławiu. Organizatorkami szkolnego konkursu plastycznego dla uczniów gimnazjum i szkoły podstawowej „Polskie symbole narodowe” były Gizela Wochnik, Marzena Smolarska, Joanna Kwiedacz i Jolanta Paluszkiwicz.

Dzień Otwarty w Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach

Szkoła bez tajemnic



31 marca w gimnazjum zorganizowano coroczny Dzień Otwarty dla uczniów klas szóstych z gminy Łagiewniki. Do udziału w nim zaproszono uczniów kończących naukę w szkołach podstawowych w Olesznej, Jażwinie oraz Łagiewnikach.

Imprezę poprowadziły Julia Karyś i Zuzanna Michalska, które są aktywnymi działaczkami samorządu uczniowskiego. Przedstawiły najważniejsze aspekty działalności naszej szkoły, zapoznały gości z tradycjami gimnazjum, omówiły najbardziej znaczące inicjatywy podejmowane przez dyrekcję i nauczycieli.

Dyrektor Mariola Poczatek zapoznała kandydatów z zasadami naboru do klas pierwszych, w tym do kolejnej już klasy o profilu sportowym i jeszcze raz podkreśliła atuty naszego gimnazjum.

Następnym punktem programu była prezentacja opracowana przez uczennicę klasy 2c Martynę Jaworską, która przedsta-



wiała nie tylko najważniejsze uroczystości, jakie organizuje szkoła, ale też działalność szkolnego samorządu i wolontariatu. Martyna omówiła również projekty i innowacje, jakie są podejmowane w gimnazjum. I oczywiście chwaliła

koleżanki i kolegów odnoszących sukcesy w różnorodnych konkursach i zawodach sportowych.

Talenty aktorskie pokazała uczniowie klasy 2b, którzy przedstawili krótką, humorystyczną scenkę „Migawki zza biurki i ławki”.

Spotkanie ubarwiły występy grupy tanecznej, przygotowanej pod kierunkiem Marii Rałowskiej, recytacja w wykonaniu Jakuba Wójcika oraz piosenka zaśpiewana przez Martynę Ilecką.

Jak co roku, kolejnym punktem programu Dnia Otwartego było zwiedzanie szkoły pod opieką uczniów gimnazjum. Przyszli gimnazjaliści poznawali infrastrukturę szkoły, oglądali wystawy kronik, albumów ze zdjęciami, wystawy prac plastycznych, gazetki prezentujące tradycje szkoły oraz osiągnięcia uczniów. Mogli zajrzeć do klas, w których odbywały się przygotowane specjalnie na tę okazję lekcje otwarte. Wszyscy opuścili szkołę w doskonałych nastrojach. Mamy więc nadzieję, że w przyszłym roku szkolnym w komplecie zasilą grono uczniów Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach.

Iwona Mościcka



Dzień Ziemi 2016 w Zespole Szkół Samorządowych w Łagiewnikach

Mówisz „ekologia”, myślisz „zdrowie”

Nasza szkoła ubiega się o Certyfikat Eco – Schools w Dolnośląskiej Sieci Przedszkoli i Szkół Ekologicznych. Temat, który wybraliśmy do realizacji to **ZDROWA ŻYWNOSĆ**.

Trzy dni poprzedzające obchody Dnia Ziemi zostały więc poświęcone warzywom i owocom. Uczniowie i nauczyciele propagowali zdrową żywność poprzez odpowiedni kolorystycznie strój. W poniedziałek kolor biały przypominał o jedzeniu np. pietruszki, kalarepy. Zielony we wtorek o sałacie, ogórku czy szpinaku. Środa zaś była czerwona i zachęcała do jedzenia buraków, jabłek, czy marchewki.

Obchody Światowego Dnia Ziemi w szkole podstawowej odbyły się 12 maja. Uczniowie z klas Ia i Vb uczyli je

programem artystycznym. Maluchy pokazały ekologicznego „Czerwonego Kapturka”, a starsi uczniowie opowiedzieli wierszem i piosenką, w jaki sposób należy dbać o najbliższe otoczenie.

W gimnazjum ten dzień obchodzony był 13 maja. Rozpoczął się od recytacji wierszy nawołujących wszystkich do pochylecia się nad losem planety, ekologicznej refleksji, mającej uchronić nas przed popełnianiem kolejnych błędów. Artystycznym punktem programu było przedstawienie „Jaś i Małgosia” na motywach znanej ba-



Spróbujmy posłuchać bicia serca drzew, pulsu Ziemi, szumu wody, śpiewu ptaków... żyjmy ekologicznie!!!

śni braci Grimm, ale znacznie unowocześnionej.

Stara-nowa baśń poruszała nie tylko problemy śmiecenia w lesie, hałasowania, rozpalania ognisk, ale również

prawidłowego odżywiania. Problemem bowiem w diecie dzisiejszej młodzieży są tzw. fast foody, czyli szybkie jedzenie, ubogie w składniki odżywcze. Zapiekanki, frytki, hamburgery są może smaczne, ale na pewno tuczące i niezdrowe.

Całe przedstawienie uświetniły pięknymi piosenkami o Ziemi: Karolina Miedziak kl. IIIa i Martyna Hołyńska z kl. Ic.

Ważnym punktem był też Pokaz Mody Ekologicznej. Uczniowie wykonali stroje z odpadów segregowanych (folii, kapsli, butelek), a pokaz dopełniła skoczna i współczesna muzyka. Wszyscy się doskonale bawili i z ciekawością obserwowali modelki i modeli w pomysłowych strojach.

● Organizatorzy: Bożena Kułaga, Halina Szczerba, Maria Lenarczyk, Gizela Wochnik i Joanna Kwiędacz.

Raz, dwa, trzy, liczysz ty

29 kwietnia w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach odbył się I Gminny Konkurs Matematyczny dla uczniów klas II i III szkół podstawowych MISTRZ MATEMATYKI.

Jego celem było rozwijanie i pogłębianie zainteresowań i uzdolnień matematycznych uczniów, wdrażanie do samodzielnej pracy, rozwijanie logicznego myślenia oraz wdrażanie do posługiwania się zdobytą wiedzą i umiejętnościami w nowej sytuacji problemowej.

Do konkursu przystąpiło 19 uczniów (klasa II – 10 osób, klasa III – 9) z trzech szkół podstawowych z gminy Łagiewniki. Finaliści etapu gminnego zmagali się z zadaniami w dwóch kategoriach wiekowych. Dla każdej grupy wiekowej przygotowany był osobny zestaw zadań i łamigłówek matematycznych. Uczniowie ambitnie podeszli do konkursu i wykazali się dużą wiedzą i umiejętnościami w zakresie matematyki.

Komisja Konkursowa w składzie: Małgorzata Iwaszkiewicz, Bożena Sobczuk, Anna Fuszara i Ewa Luczyńska oceniła prace i wyłoniła zwycięzców, którzy zdobyli najwyższą liczbą punktów. Na uroczystym podsumowaniu konkursu Pani dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach Mariola Początek ogłosiła wyniki oraz wręczyła nagrody, dyplomy i podziękowania dla nauczycieli.

I miejsce – Mateusz Krawczyk (Szkola Podstawowa w Łagiewnikach)
II miejsce –
J a k u b

Stawarz (Szkola Podstawowa w Łagiewnikach)

III miejsce – Kinga Gliwa (Szkola Podstawowa w Łagiewnikach)

I miejsce – Tymoteusz Żygałdo (Szkola Podstawowa w Łagiewnikach)

II miejsce – Natalia Kaźmierczak (Szkola Podstawowa w Łagiewnikach)

III miejsce – Wiktor Konciak (Szkola Podstawowa w Olesznej)

Wyróżnienie: Szymon Szachniewicz (Szkola Podstawowa w Olesznej) i Kacper Handzlik (Szkola Podstawowa w Olesznej)

Wszystkim zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Organizatorki konkursu: Ewa Luczyńska i Anna Fuszara

● Nagrody dla laureatów i pozostałych uczestników konkursu zostały ufundowane przez osoby prywatne i organizatorki konkursu.



„Wiedza jest drugim słońcem dla tych, którzy ją posiadają” – Heraklit z Efezu

Bez antyku ani rusz

13 kwietnia w łagiewnickiej SP im. Jana Pawła II odbył się Konkurs Kultury Antycznej, który przypominał dziedzictwo starożytności, poszerzał wiedzę o bogach i herosach starożytnej Grecji, Rzymu i Egiptu oraz utrwalal zwroty i wyrażenia wywodzące się z mitologii.

Do konkursu zgłosiły się trzy szkoły: Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi z Dzierżoniowa, Szkoła Podstawowa im. K.K. Baczyńskiego z Piławy Górnej i Szkoła Podstawowa im. B. Chrobrego z Niemczy.

Konkurs przeznaczony był

dla uczniów klas V, każdą szkołę reprezentowała jedna 3-osobowa drużyna. Każda drużyna przedstawiała mitologiczną scenkę kabaretową „Bogowie olimpijscy w naszych czasach” w oparciu o tematykę konkursową. Prezentacja była połączeniem trzech technik: plastycznej, teatralnej, muzycznej.

Konkurs przebiegał w miłej, koleżeńskiej atmosferze, a uczniowie z różnych szkół potrafili się zintegrować w czasie honorowej rywalizacji, rozwiązując zadania konkursowe.

Szczęśliwie I miejsce zajęła drużyna ze SP nr 5 Oddziałami Integracyjnymi z Dzierżo-



niowa, II miejsce przypadło gospodarzom – SP im. Jana Pawła II, którą reprezentowali uczniowie klas V – Zuzanna Kwiędacz, Kuba Majorek i Wojciech Sikora, na III miejscu uplasowała się SP im. B. Chrobrego z Niemczy, a IV

miejsce przypadło SP im. K. K. Baczyńskiego z Piławy Górnej.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy, a opiekunowie podziękowania. Serdeczne podziękowania należą się również Radzie Rodziców Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach za zakup nagród. Rodzice uczniów klas V upiekli przepyszne ciasta, za które bardzo dziękują organizatorki konkursowych zmagani. Liczymy, że w przyszłym roku szkolnym do konkursu zgłosi się więcej szkół z sąsiadujących gmin.

Organizatorkami konkursu były nauczycielki: Anna Dawid i Marzena Smolarska.

I ty zostaniesz paleontologiem

W łagiewnickiej podstawówce odbyły się niezwykle zajęcia – podczas GEO – Zabawy dzieci uczestniczyły w warsztatach, podczas których poznały prehistoryczne ślimaki, amonity, belemnity i trylobity. Dzieci pracowały w grupach i zabawa miała kilka etapów:

Pierwszy nosił nazwę „Włącz fantazję” – tutaj dzieci ozdabiały własnego trylobita, amonita i łodzika perłowego. Pracowały na gipsowych odlewach wykonanych na podstawie prawdziwych skamieniałości, a mogły je ozdobić kolorami, jakie miały w rzeczywistości lub tak jak powiadała im fantazja.

Kolejny etap zajęć zatytułowany został „Odkrywca – paleontolog” – tutaj dzieci otrzymały kulę piaskowo-gipsową,

w której ukryty był pradawny ślimak, małż czy też belemnit. W ten sposób bawiliśmy się w paleontologów i przygotowaliśmy prawdziwe skamieniałości sprzed milionów lat. Dzieci otrzymały oczywiście odpowiedni warsztat pracy: młotek, dłuto, pędzelek, okulary i fartuchy, ale co najważniejsze samodzielnie wydobywały skamieniałość, a następnie ją rozpoznawały za pomocą tablic edukacyjnych.

Trzeci etap warsztatów nosił tytuł „Diament i piryty”, bo Matka Ziemia obdarzyła nas nie tylko skamieniałościami, ale również różnymi minerałami. Dzieci składały więc papierowy diament lub piryty – ze specjalnie przygotowanych szablonów, poznając przy okazji, czym jest zabawa z wykorzystaniem możliwości 3D.

Czwarty etap zatytułowany

był „Rusz głową” – i jak łatwo się domyśleć, dominowały w nim łamigłówki, labirynty i malowanki tematyczne związane z amonitami, łodziami, belemnitami.

Pozostała jeszcze „Geo-odkrywanka”, czyli wspólna gra skojarzeniowa, tematyczna, typu memory, w której ostatnim etapie należało przyporządkowywać konkretne nazwy do fotografii poznanych pradawnych zwierząt.

Na zakończenie każde dziecko dostało gratulacje i pamiątkową pieczęć z napisem „Odkrywca – paleontolog”, ale co równie ważne, wszystko, co zrobili podczas warsztatów uczniowie zabrali do domów.

W czasie zabawy trwającej dwie godziny dzieci dowiedziały się jak nazywały się zwierzęta z ery paleozoicznej i mezozoicznej, jak wyglądały,

co jadły, jak się poruszały, które wyginęły, a które przetrwały do dziś. Co więcej, mogły zobaczyć prawdziwe skamieniałości – koral sprzed 190 mln lat czy ramienionoga sprzed 360 mln znalezione w skałach osadowych na terenie Polski. Te akurat znalazły we wspomnianej wyżej kuli piaskowo-gipsowej, ale mogły też obejrzeć skamieliny w specjalnie przywiezionych gablotach i odkryć tajemnice pradawnego życia na Ziemi.

Szkolny koordynator zajęć, nauczycielka przyrody Bożena Kułaga

● Zajęcia odbyły się w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach 28 kwietnia (klasy IV-VI) i 5-6 maja (klasy I-III). Dziękujemy Monice Burdce za przeprowadzenie geozabawy i miłą atmosferę. Czekamy na następne zajęcia!



Powiatowy Zlot Pojazdów Pożarniczych w Jażwinie

Ofiarni i odwazni

W Jażwinie 14 maja w słoneczne, sobotnie popołudnie odbył się II Powiatowy Zlot Pojazdów Pożarniczych. Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w intencji strażaków, którą w kościele pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Jażwinie odprawił kapelan OSP Jażwina ks. prałat Stanisław Kucharski.

O godzinie 14 na boisko wjechała na sygnałach kolumna 21 samochodów pożarniczych nie tylko z powiatu dzierzoniowskiego.

Samochody zostały ustawione jeden obok drugiego na płycie boiska. Prezentowały się bardzo okazale. Wśród szerokiej plejady samochodów pożarniczych były pojazdy zabytkowe i dwie samochodowe drabiny, które w dalszej części uroczystości stanowiły nie lada atrakcję. Z drabin z wysokości kilkudziesięciu metrów można było patrzeć z góry na zgromadzonych na płycie boiska uczestników zlotu i podziwiać piękną panoramę. Przeciecie symbolicznej wstęgi było sygnałem oficjalnego otwarcia Zlotu. Dokonali tego równocześnie ks. prałat Stanisław Kucharski, wójt gminy Janusz Szpot i Komendant Powiatowy PSP w Dzierżoniowie bryg. Dariusz Kopa. Następnie ksiądz kapelan poświęcił wszystkie samochody pożarnicze. Organizatorzy Zlotu Ochotnicza Straż Pożarna w Jażwinie wspólnie ze „Ślubnym Impresariatem Olga Plata” z Wrocławia zajmującym się organizacją wesel i uroczystości włożyli sporo wysiłku w zorganizowanie tak dużej imprezy.



Na boisko wjechała na sygnałach kolumna 21 samochodów pożarniczych nie tylko z powiatu dzierzoniowskiego.

W namiotach ustawionych na boisku prezentowany był sprzęt pożarniczy, gadżety i pamiątki strażackie, które można było również kupić. Było wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych.

Serwowane było ciasto domowego wypieku, grochówka strażacka, bigos, kielbasa i różne napoje. Strażacy i widzowie mogli się bawić oglądając strażackie konkurencje. Jedną było napełnianie balonu wodą dostarczoną z wiadra cienkim węzłem do hydronetki. Najlepszy czas od startu do napełnienia balonu i jego pęknięcia uzyskała OSP Łagiewniki, która wyprzedziła strażaków z Niemczy i Gilowa. Na scenie prezentowali się zaproszeni

wykonawcy. Pięknie śpiewała Ola Szkwarek, zespół „Buziaczki” a prawdziwego czadu dał oleśnicki zespół muzyczny KNOCKDOWN. Publiczność mogła sprawdzić swoją wiedzę z dziedziny pożarniczej w konkursie zorganizowanym przez strażaków z Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie. Konkurs wygrał Krystian Nieśpiałowski przed Sylwią Wilk i Mateuszem Smugałą. Duże zainteresowanie strażaków i publiczności wzbudził pokaz najmłodszych kandydatów na strażaków z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Piskorzowa. Pokazali, jak gasi się otwarty ogień i udziela pomocy przedmedycznej po-

szkodowanym osobom. To, co pokazali młodzi adepci sztuki strażackiej budził respekt nie tylko wśród licznych widzów, ale i doświadczonych strażaków. Zlot zakończyła zabawa strażacka „Pod gwiazdami”.

Tekst i zdjęcia Tadeusz Szot

Dziękuję organizatorom za świetną imprezę, a uczestniczącym jednostkom pożarniczym za liczny udział. Specjalne podziękowanie należą się dla licznych sponsorów za ich finansową i rzeczową pomoc. Zapraszamy za rok do gościnnej JAŻWINY.

